
 
 

 

Saint-Gobain Life Sciences 
お客様各位 

 

タイゴン A-60-G 再生材使用について 

 

 
 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り誠に

ありがとうございます。サンゴバン アクロン工場では、タイゴン A-60-G チューブの製造に再利用原料

を配合します。詳細は以下のとおりです。 

 

通知内容の説明 

サンゴバン アクロン工場では環境に配慮し、タイゴン A-60-G の押出プロセスの立ち上げ時に発生する

規格外の寸法のチューブを破砕し、原料に最大 20%配合して再利用します。このことにより、化石原

料使用量と廃棄物を削減します。 

 

適用範囲 

対象は、以下のチューブになります。 

製品 品番 

タイゴン A-60-G AFL から始まる品番 

 

影響/リスク評価 

熱可塑性材料製の製品は、融解し新しい製品に再形成することができます。これは業界では一般的な

方法です。サンゴバンでは、さまざまな配合割合の再生材を含む製品の技術的研究を実施しました。

試験には、引張り強度、伸長度、引裂き強度、硬度、比重、使用圧力、最小曲げ半径、真空圧、ケミ

カルポンプ試験が含まれます。その結果、タイゴン A-60-G は 100%再生材においても大きな影響がな

いことを確認しました。したがって、再生材を最大 20%使用しても製品に対する影響は極めて少ない

と考えられます。また再生材は、同一生産ロット由来とすることでトレーサビリティを担保します。 

評価サンプルをご希望される場合は、営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さ

い。 

 

実施予定 

実施日は 2024 年 8 月 6 日を予定しています。 

再生材を使用していない製品をご希望される場合は 2024 年 4 月 30 日までにご注文ください。 

それ以降のご注文分に関しましては、再生材が使用された製品も含んだ提供となり、再生材の使用の

有無の選択はできかねますので、予めご承知おきくださいますようお願いいたします。 

なお、再生材を使用していない製品に関しましては、入荷次第速やかに出荷いたします。 

 

 

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。ご不明な点は、

営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

敬具 
 

2024 年 2 月 22 日 

サンゴバン株式会社 機能樹脂事業部 ライフサイエンス 

〒391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5 

TEL：050-8882-6342 FAX：0266-70-1002 

Email : ls-japan@saint-gobain.com 

【FLS-ALE-193-CO-02772】 

mailto:ls-japan@saint-gobain.com

